f Uniuersi sub manu p̄atri
 sui / ad cantandum in tem
 plo domini distributi erant:
 in cymbalis t psalterijs t ci
 tharis in ministeria domus
 dñi/ iuxta regē: asaph vide
 licet et idithun t heman. Fu
 it autem numerus eorū cum
 fratribus suis qui erudiebāt
 canticum domini/ cuncti do
 ctores/ ducenti octoginta
 cto. Miséruntq; sortes per
 vices suas ēx equo/ tam ma
 ior q̄ minor/doctus pariter
 et indoctus. Egressaq; est
 sors prima ioseph/ qui erat
 de asaph: Secūda godolie:
 ipsi t filiis eius / t fratribus
 ei⁹ duodeci: Tertia sachur/
 filijs t fratribus ei⁹ duodecim: Quarta iesari filijs

i **Prophetarēt**
 in citharis. i. canta
 rent prophetice.
 k **Scdm numerū**
 suū. i. vices suas.
 l **Dorro** idithū.
 Quidā sic legūt hoc:
 Dorro idithū supple
 ministrabat sicut et ai
 li. m **Filiij idi**
 thun / fuerunt: go
 dolias r̄c. n **Ser**
 cum patre s. Ali sic
 legūt: Porro idithū
 filij ministrabant: s̄c
 idithū: godolias r̄c.
 Et sic sex fuerūt filij
 idithum. Et idithum
 equiūt est / ad pa
 tre t ad filium. Poror
 lectura pbabilior est:
 quis simile dictum est
 s. iij. in Glo. n **Do**
 ri: vel soci. o **Su**
 per confitentes. i.
 qui erat super.

q **Heman** q̄: filij
 heman. Hēc lit
 era similiter est du
 plex: sicut prior.

r **Gideon** regis
 i. prop̄ regis. Et
 dicunt videntes: q̄
 reuocabant ad memo
 riā cantibus ea q̄
 cantare debebant.

s **In sermonib**
 dei: qui erant in ora
 tionibus quibus loq
 bantur deo. t **Ex**
 altaret deus. i.

v **Cornu** i. regis
 t potestate dawid.

Et hoc est argumen
 tum q̄ debemus ora
 re p̄ rege et regno ei⁹.

x **Uniuersi** p̄dicat
 y **Patris lui** / be
 man. z **Ex quo:**
 q̄ quilibet accepto q̄
 sibi sors dedit.

a **Et fratribus ei⁹**
 duodeci. Ergo
 sub quolibet pontifi
 ce/ non erant nisi duo/
 decim subditi. Con
 tra. iij. Regl. xi. di
 cit Glo. quedā q̄ sub
 quinq; pontifice erat
 vigintiquatuor: sub
 diti/ ianiroes/ leutē/
 sacerdotes: qui mini
 strabāt cum eo. Sol.
 Verū est: et p̄pter il
 los erant duodecim
 catores: et de illis hic
 agitur.

C

Quarta iesari filijs

L

Ergo Ca. XXVI.
Iuniones autem ianito
ruz. i. diuisi
ianitores fuerit hi q
sequuntur. b De cho
ritis: fuit supple.

Filij autem obede
do. Iste est q recepit
arcu in domu suu qn
qua pcessus fuit: vt dic
Hiero. d Quia
benedixit illi dñs.
Q.d. et fuerunt filij
obededom: qz bñdi
xi ei dñs: Ut dicit
Hiero. omnes de do
mo sua habuerunt mas
culos. d Hoc em
habuerat primo
genitum. Antypho
phora est: qsi qz q
reret: Quo hosa fecit
seri principem: cu no fu
erit pbus. Rñdet: qz
sebiri no habuit pri
mogenitum: q loco eius
posset esse princeps.

Et fratres hosa
tredecim. Immo
qz: qz. Sol. Tre
decim fuerunt filij et fra
tres hosa: s hic no po
nunt nisi qz. Le
ge ergo sic: Omnes hi
filii hosa: et fratres ei
alii. s. fuit tredecim.

Daruis et mag
nili. s. ianitorib. Glo.
qz no est acceptor p
sonarv de: Quicqz
en operat iusticiam ac
qz est illi: Acl. x.e

Sors orienta
lis zc. vt. s. eset iani
toris partis orientalis.

Quattuor enim partes
erant in atrio templi.
Prima ad orientem:
Secunda ad septentrio
nem: Tertia ad austrum:
Quarta ad occidente.

Prima est baptismi

et ingredientium. Secu
da penitentie et rede
untium. Tertia reli
gionis et proficiencie.

Quarta mortis et per
uenientie. b Ob
tigit. i. contigit.

Sorsito. i. p sori
te. k In qua p
te zc. Q.d. ad austra
lem plagam erant sapi
entiores: l Ad oc
cidentem: supple fue
runt. m Ad viam
ascensionis. i. ad te
plu. Per illam enim por
ta ascendebat in tem

z fratribus eius duodecim.
Quinta nathanae filiis et fra
tribus ei duodecim. Sexta
boccia filiis et fratribus eius
duodecim. Septima israhela
filiis et fratribus ei duodecim.
Octava osiae filiis et fratri
bus ei duodecim. Nonna ma
thanae filiis et fratribus ei du
odecim. Decima semeiae fi
liis et fratribus ei duodecim.
Undecima ezechiel filiis et fri
bus ei duodecim. Duode
cima asabiæ filiis et fratribus
ei duodecim. Tertiadecima
subabel filiis et fratribus eius
duodecim. Quartadecima
mathathiae filiis et fratribus ei du
odecim. Quintadecima ie
rimoth filiis et fratribus ei du
odecim. Sextadecima ananie
filiis et fratribus ei duodecim. Se
ptimadecima iessbocase filiis
et fratribus ei duodecim. Octa
uadecima anani filiis et fratri
bus ei duodecim. Nonade
cima mellothi filiis et fratribus
eius duodecim. Vicesima eli
atha filiis et fratribus ei duode
cim. Vicesima prima othir fili
is et fratribus ei duodecim. Vi
cesima secunda godollathi fili
is et fratribus ei duodecim. Vi
cesima tertia maquid filiis et fri
bus ei duodecim. Vicesima
quarta romathiecer filiis et fri
bus eius duodecim.

Iunisi. Ca. XXVI.
d ones autem ianitorum
de chœritis meselle
mia filius chore. De filiis
asaph filiis meselleme: ca
charias pmogenit: iacobel
scodus: cabadias tertii: iatha
nahel qrtus: abilam qnt: io
hannæ sext: heloenai septi
mus. Filij autem obededo: se
meias pmogenit: iocabad
scodus: iohaa tertii: sachar q
rtus: nathanael qntus: ami
bel sext: isachar septimus:
phollathi octau: qz benedi
xit illi dñs. Semeiae autem filio
ei natu sunt filii pfecti fami
liaz suaz: erat em filii fortissimi.
Filij ergo semeiae orthni
et raphael et obedi: sabath
et fratres eius viri fortissimi:

beli qz et samathias. Hes
bi de filiis obededom: ipsi et
filii et frēs eoz fortissimi ad
ministradū: sexagitaduo de
obededom. Idoro meselle
nia filij et fratres eoz robu
stissimi dece et octo. De ho
sa autem i. de filiis merari sem
ri princeps: Hoc em habue
rat pmogenit: et idcirco po
suerat eu pater eius in pnci
pe. Helchias scodus: tabelias
terti: caharias qrtus. Om
enes hi filij et fratres hosa tre
decim. Idi diuisi sunt in iani
tores: vt semp principes cu
stodias: sicut et fratres eoz
misstrarēt in domo dñi. Mis
se sunt ergo sortes ex equo
et partibus et magnis per fami
lias suas in unquamqz por
tarū. Cecidit igit s̄ores orien
talis seleme. Idoro cacha
rie filio eius viro prudentis
sumo et eruditio: obtigit s̄ori
to plaga septentrionalis. O
bededom vo et filiis ei ad
austrum: in qua parte domus
erat seniorū oculū. Seph
iphimat chosa ad occidente
iuxta portā q ducit ad viam
ascensionis: custodia ptra
o custodiā. Ad orientē vo leu
te sex: et ad aquilonē quattu
or per diē: atqz ad meridiē si
militer in die qttor: et vbi
erat cociliū: bini et bini. In
cellulis qz ianitorz ad occi
dente: quattuor in via: bini
qz per cellulas. Ad septen
trione vo et meridiē: quater
in q dies singulos mutaban
tur: et ad basilicā conciliū ad
occidente bini: babētes sub
iectos alios in via: biniqz p
cellulas. Hę sunt diuisioes
ianitorz filiorz chore et mera
ri. Idoro achias erat super
thesauros dom⁹ dñi ac vasa
sanctoruz. Filij qz dan filiij
gersonni. Filij leedān filiij gersonni. De leedā p
cipes familiarū: leedān et gersonni ieheli. Filij ie
heli: iathan et iobel: fratres eius: super thesauros
domus dñi: amramit et isaaritis: et hebronitis et
qz helitib. Subabel autem fili⁹ gersom fili⁹ moyli
ppositus thesauris. Frater qz eius eliecer: cuius
filius raabia: et huius filius asaias: et huius fili⁹
iora: hui⁹ qz fili⁹ fechri: sed et hui⁹ filius selemith:

B
B
C

Libri Primi Paralipomenon

La. XXVII

a Sanctoꝝ i. sanctificatoꝝ: que s. dñi erant sacrificata de spolijs hostiū. **U**n. Glo. ostendit donaria principū / thesauros esse sanctoꝝ: Que en hostibꝝ auferebat i supellectilem tēpli donabant. Quęcunq; em bene laborans aliq; virtutis vel boni operi acq;rit: deo nō sibi attribuat. **U**n. Ps.

ps. 113. **M**ō nobis dñe nō nobis: h̄ nomini tuo da gloriā. **E**t tribuni: Pr̄incipes dico: et tribuni r̄. Et hec cōtūctio r̄ respicit seqvētē cōiunctionem.

Cōsecraverāt. i. obtulerāt i saceruario.

Dec aūt vniuersa. i. hmōi res.

Evidēs. i. p̄pha.

FEt abner: p̄nceps militiæ saulis.

GEt ioab: p̄nceps militiæ dauid.

Hec q̄ntū b̄ cōmemorar.

Isaharit. i. isuari

Tis: Tel ab isuar filio caath.

KDe hebronit. i. de filiis hebroꝝ.

LIsraeli trāl iordanē. i. rubē/ gad

r̄ dimidiꝝ p̄ti manas-

MHebromi-

Tay aut: ab hebron

civitate/ vbi dauid p̄mo regnauit.

NQuadragesimo anno. Glo. vltio

Sq̄n oia dispositus: et salomonis omnia q̄ faci- enda erāt exposuit.

OChiri fortissimi:

p̄dicti. i. p̄baier:

civitas est. q̄ **Za**

laad. i. q̄ est in galaa-

ad. **R**fr̄s. i. cog-

nati. **S**Eius. i. be-

rias. **T**Robusti-

oris. i. robuste.

Exposi. La. XXVII.

Vilij aut̄ isrl:

Et supple erant:

Princo-

pes familiap̄ fm

numerū suū. Hoc

dicit: q̄ erāt sub cer-

to numero cōprehēsi.

Principes familiap̄

apostoli r̄ viri aposto-

li. **R**egi. i. chris-

Sixta tur-

mas. i. ordines.

AIngredientes ad deū.

Et egre-

diētes ad p̄dicandū.

In anno: benig-

nitatis. **S**z ad litterā

ōndit hic: quō p̄inci-

pes p̄erāt: t̄ q̄: q̄ vi-

gintiquatuor milibꝝ p̄e-

rāt singuli. **D**u-

Ipse selemith r̄ fratres eius super thesauros sanctoꝝrum que sacrificauit dauid rex: et principes familiarum et tribumi et centuriones r̄ dūces exercitus: de bellis r̄ ma-nubijs p̄fiorū que cōsacraverant ad instauratiōne et supellectilem templi domini. **H**ec aut̄ vniuersa sacrificauit samuel vidēns: et saul filius cis: r̄ abner filius s ner: r̄ idab fili⁹ saruiꝝ: Omnes q̄ sacrificauerant ea p̄ manum salemith et fratum eius. Isaharitis vō p̄erāt chonenias r̄ fili⁹ ei⁹ ad opera forinsec⁹ super israel ad docendū r̄ iudicandū eos.

Morro dē hebronitis asalias et fratres eius viri fortissimi mille septingenti p̄erānt israheli trans iordanē contra occidentē in cuncti operibus domini r̄ in munisterium regis. **H**ebronitarū aut̄ p̄nceps fuit hierias fm familias r̄ cognationes eorum. **Q**uadragesimo anno regni dauid recensiti sunt et inuenti sunt viri fortissimi in gācer gālaad frātresq; ei⁹ robustioris etatis duo milia septingenti principes familiarum. **M**reposuit autem eos dauid rex rubenitis et gadditl r̄ dimidiꝝ tribui manasse i omne ministerium dei et regis.

Capitulum. XXVII.

Elij aut̄ israel fm numerū suū p̄ncipes familiaruz: tribuni et centuriones r̄ p̄fici qui ministrabat r̄ regi iuxta turmas suas ingredientes et ēgredientes per singulos menses in anno. Vigintiquatuor milibus singuli p̄erānt. **M**orro turme in primō mense isboam p̄erāt filius cabdibel: r̄ sub eo

me turme. **H**ic ostendit q̄s cui turme p̄erāt: t̄ in q̄ mēse officiū suū exercebat. **I**n primo mēse. i. aprilī. **f**ilij: soboā dico de filijs phares r̄. **g**Et post se. i. iulia. **h** Martē exercit⁹: Turmā dico vigintiquatuor milia. **i** Soiade sacerdoti: Tel sacerdos alia l̄fa. **S**z virūc falsū: quia nec iste banatas: nec soiada pater et sacerdos fuit. **U**n. S. xi. e. dicit: Banaias filius soiada d̄ capselbel: ip̄e percussit duos ariet. **S**ol. **V**erū est q̄ iste banatas: nec p̄i eius sacerdos fuit: **J**ō sic exponit littera: filio soiade sacerdotis. i. satrū ducis: vel inter ali os dignioris: **S**ic. q̄. **R**egl. viii. d. filij dauid dicti sunt sacerdotis. i. inter alios dignores: **E**t ietro sacerdos madian: **E**ro. q̄. **K** **I**n diuilio ne sua. i. turma sua diuisa ab alijs.

L Fortissimus in ter triginta. **S**. xi. f. et. q̄. **R**egl. xxii. c. Sed hoc videt falsū: quia banatas non fuit de triginta fortibus: immo suitinus de secundis trib⁹ post abi-fai fortissimus: vt le-

git. q̄. **R**egl. xxii. d. **S**ol. Fuit iter triginta. i. in numero sacra-to fortibꝝ dauid: Si-cu barnabas ap̄ls: dicit eslevnus ap̄loꝝ: et nō fuit unus de duodecim. Tel expo-ne vt s. Inter triginta. i. dignus nomina-ri. **m** Amigadab: post ipsum banata.

n Thecuites: de thechua ciuitate. **o** De filijs ephra-im. Contra: Supra dixit Iliero. q̄ helles polites debet ibi esse: q̄ fuit de poloni q̄ fu-it proximus boog: et tra fuit de iuda. **S**ol. Utruq; potest ēc: de iuda fuit ex parte ma-tris: **U**n. s. progenies ex parte marris assig-nabat: Ex parte pa-tris fuit de ephraim: vt dicit hic. **p** Bo-thoniel: vel othoni-el: stratis. i. caleb.

q Porro tribubꝝ. **r** c. **H**ic ostendit qui erant prepositi tribu-um. Et q̄ dicit p̄i-

me turme. **H**ic ostendit q̄s cui turme p̄erāt: t̄ in q̄ mēse officiū suū exercebat. **I**n primo mēse. i. aprilī. **f**ilij: soboā dico de filijs phares r̄. **g**Et post se. i. iulia. **h** Martē exercit⁹: Turmā dico vigintiquatuor milia. **i** Soiade sacerdoti: Tel sacerdos alia l̄fa. **S**z virūc falsū: quia nec iste banatas: nec soiada pater et sacerdos fuit. **U**n. S. xi. e. dicit: Banaias filius soiada d̄ capselbel: ip̄e percussit duos ariet. **S**ol. **V**erū est q̄ iste banatas: nec p̄i eius sacerdos fuit: **J**ō sic exponit littera: filio soiade sacerdotis. i. satrū ducis: vel inter ali os dignioris: **S**ic. q̄. **R**egl. viii. d. filij dauid dicti sunt sacerdotis. i. inter alios dignores: **E**t ietro sacerdos madian: **E**ro. q̄. **K** **I**n diuilio ne sua. i. turma sua diuisa ab alijs.

L Fortissimus in ter triginta. **S**. xi. f. et. q̄. **R**egl. xxii. c. Sed hoc videt falsū: quia banatas non fuit de triginta fortibus: immo suitinus de secundis trib⁹ post abi-fai fortissimus: vt le-git. q̄. **R**egl. xxii. d. **S**ol. Fuit iter triginta. i. in numero sacra-to fortibꝝ dauid: Si-cu barnabas ap̄ls: dicit eslevnus ap̄loꝝ: et nō fuit unus de duodecim. Tel expo-ne vt s. Inter triginta. i. dignus nomina-ri. **m** Amigadab: post ipsum banata.

n Thecuites: de thechua ciuitate. **o** De filijs ephra-im. Contra: Supra dixit Iliero. q̄ helles polites debet ibi esse: q̄ fuit de poloni q̄ fu-it proximus boog: et tra fuit de iuda. **S**ol. Utruq; potest ēc: de iuda fuit ex parte ma-tris: **U**n. s. progenies ex parte marris assig-nabat: Ex parte pa-tris fuit de ephraim: vt dicit hic. **p** Bo-thoniel: vel othoni-el: stratis. i. caleb.

q Porro tribubꝝ. **r** c. **H**ic ostendit qui erant prepositi tribu-um. Et q̄ dicit p̄i-

mo generaliter postea subdividit dicens: a **Rubenitis** dur tē aaronitis sadoch. Argumētū q̄ vigintiquattu or sacerdotib⁹ prēterat⁹: et hoc verum est: sed vtrū fuerit de illis dubium est. b **Judaitis**. i. illis qui fuerūt de tribu iudei. c **Isacharitus**: ab Isachar. d **Neptalitib⁹**: a neptali. e **In Galia** ad: ultra iordanē.

Beniamin autem. f. **Da** vid. g. **Dā** vid. i. **dā** vid. h. **No** luit tē: Per flagellū iam edocut⁹. i. **A** viginti annis infērius. i. citra viginti annos. k **Dixerat** ad abrahā: **Gen. xv. b.**

Quasi stellas celi: q̄ ad bonos: quoru multitudine utilis et de cora est. Sed hoc potius fuit causa quare vellet numerare quia ita multiplicati essent: Ideo sic intelligitur: Noluit dauid numerare eos tē: qz dñs p̄dixerat ut multiplicaret eos: supple si eius preceptū seruarent.

Et ipse prēcepérat in **Numeri. i. a.** vt a vi-

ginti annis et supra numerarentur et non ci tra: Ideo dauid nolu it eos modo numera re a viginti annis in serius: ne transgrede ref illud mandatum. **Al. sic:** Noluit dauid numerare eos a virgin ti annis et inferi⁹: qz di xerat tē. i. q̄ ita multi pliati fuerant ut di xerat dñs: ita q̄ non oportuit eos numera ri citraviginti annos: sed supra tē. m. **In**

fastos. Fastos dicit libros annales / a fasti bus dictos: in quibus regū vel consulū acta scribabant. Sed hoc vide falsū: qz in hoc libro redact⁹ est nū, rius eoz q̄s ioab nū, rauit: ut dic. **Sol.** sup. **Reg. xxiiij. Sol.** Fastos vocat hic au tor: libros annales;

nō q̄scūq;: s̄ illos i q̄ bus p̄clarā facta regū vel consulū scribabant: Et ideo qz hoc nō in laudē dauid: sed poti⁹ in peccatū cessit in fasti ei⁹ sub ticeſ. **Un Raba.** dicit: Jusserrat dñs ut numerarent a virgin ti annis et supra qui poterāt ad bella procedere: Quia vero dauid iussit primū q̄ ioab om̄s generaliter numerari infra vi ginti annos et supra: ideo indignationē dei expt⁹ est: et nō sunt allati in fasti regis. n. **Agmooth.** Iste fuit thesaurari⁹ ma tor dauid. Et vocat hic thesauros auctor: omnē substātiā dom⁹ regis. **Un Hiero.** thesauri nomine nō solū pecunia sed omnē substātiā intelligit. o **Sup oliueta.** Q. d. vine

arū cultorib⁹ p̄fuit semeias: et cellis vīnarīq; i. amēns mā sionib⁹ dauid p̄fuit cabdias: Tū neuter istop p̄fuit cultori bus oliuaz et ficuū: licet more vinearū colant. Mā sup oliue ta tē. p **Saronites.** **Un Esa. xxxv. a.** Deco: carmelī et saron. q **Jonathā** aut. **Hiero.** Ipse est nathan p̄pha: q̄ patru⁹ dauid hono ris et p̄pinq̄tatis causa vocat. **Un Esa. v. a.** Cārabo dilecto meo cātici patruelis mei. **Ibi d̄r chris⁹ patru elis** ppter honorem.

p **it secrāi sarōnites:** Et sup bo ues in vallibus saphat fili us adli: Sup camelos vero ybil hismaelites: Et super asinos iadīas meronathites: Super oues quoq; iacīc agarēnus. Omnes hi p̄ncipes substātiē regis da uid. **Jonathā** aut patruus dauid consiliarius: vir prudens et litteratus: ipse et iahībel fili⁹ achamoni: erāt cum filijs regis. Achitophel etiā consiliarius regis: et chusi arachites amicus regl. Post achitophel fuit iohada filius banaia et abiathar. Prin ceps aut exercit⁹ regis erat iob.

Capitulum. XXVIII.

Q uonocauit igīt dauid omnes p̄ncipes israel duces tribuum et p̄positos turmarū: qui ministrabant regi: tribunos quoq; et centuriones et qui herant substātiē et p̄s sessionibus regis: filiosq; suos: supple quonocauit. a **Cū eunuchis.** Eunuchos vocat hic nō absilos: s̄ illos q̄ alieni a seculi actib⁹ oīoni et lectioni vacabat: et uxores nō cau sa libidinis: sed spe suscipiente prolis habebant. Sic accipit eu nuch⁹ **Matth. xix. b.** Sūt eunuchi q̄ seip sos castrauerūt ppter regnū dei. **Esa. lvj. b.** Mō dicat eunuch⁹: qz ego lignū aridū: quia hec dicit dñs: Eunu chi q̄ custodierūt sabata mea: et elegerunt q̄ ego volui: et tenuerūt sedus meū: dabo eis **Sap. 9. b.**

Sap. ij. c. Spado q̄ nō est opat⁹ p̄ manus suas iniqtatē: nec cogitauit aduersus deuz neq̄slūma: dabif fidei donū electū et fors in tēplo dei acceptissima. Probat **Raba.** q̄ sic debet exponi: qz de iudeis nō fiebat eunuchi: qz lex phibet abscondi. **Leuit. xix. f.** Mō inciderūt carnes vīras. Itē gentiles nō fuerūt isti eunuchi: qz isti fuerūt p̄siliari regl: gentiles q̄o et ali enigenē ad secreta p̄siliū nō solēt admitti. b **Audite me tē.** Formā dat oīb⁹ p̄positū loq̄ndi ad subditos. Frēs vo cat eos: Sic dñs in Ps. Mūciabo nomē tuū fratrib⁹ meis. **Ps. 21.** Frēs vocat p̄ naturā: pp̄lin p̄ regiminis curam. c **Dixit** bb 2

Libri Primi Paralipomenon

mibi. q. Regl. vii. a. **a** De vniuersa domo p̄fis mei
i. de omnibus filiis patris mei. **b** Filios em multos
z̄c. Interpositio est: in qua ostendit q̄ sicut ipse de multis fi-
liis patris sui fuit electus in regē: sic et salomon filius suus. Et
b facit vt ostendat electionē salomonis a deo fuisse: vt ma-
gis diligat et timeas/

tur. **c** Dicitq; mi-

hi. q. Regl. vii. b.

d Sicut et hodie.

sicut. s. **e** Audien-

te dño deo nro:

supple dico singulis.

f Perquirite cun-

cta mandata: Mo-

vnu tm: qz qui peccat

in uno/factus est om-

nium reus: Jacob. qj.

b. Et hic est argumen-

tū: q̄ nō solū manda-

ta facere: sed et perqui-